
1. mai 2011 – hva vi mener og hva vi krever 

LO i Oslo er partipolitisk uavhengig og en selvstendig kraft på venstresida. 1. mai 
arrangementene gjenspeiler dette samt de mest aktuelle faglige og politiske sakene. 

Styrk velferden – nei til privatisering – stem rødgrønt 
Folk lever kortere på østkanten enn vestkanten. Formuene i og rundt Holmenkollåsen er 15 
ganger høyere enn på Bjørndal i Søndre Nordstrand. Eiendomsskatt i Oslo med klar sosial 
profil ville endret denne urettferdigheten. 
Høyre/Frp-byrådet øker forskjellene ved å redusere Oslo som velferdskommune. Antall 
sykehjemsplasser er redusert. Anbud og konkurranseutsetting har resultert i at Adecco Helse 
as, Aleris Ungplan as, Attendo Care as og Nordlandia Omsorg as, med enkelte eiere i 
skatteparadis, har fått adgang til å tjene penger på barn og gamles behov. Nedleggelsen av 
Aker Sykehus må stanses. 
Byrådet overlater boligbyggingen til kapitalkreftene og avviser utvikling av ikke-
kommersielle utleieboliger. Dette rammer ungdom spesielt. Kollektivtransporten er delt opp i 
mange selskaper som fakturerer til hverandre. Resultatet er både ansvarsfraskrivelse og økt 
byråkrati. Oslofolk, alt dette og mer til må vi sammen gjøre noe med! 

Gratis barnehage og gratis SFO 
Elevtallet i Osloskolen øker med 1500 per år. Likevel kuttes skolebudsjettet. Det mangler 
innsats for fagopplæring og lærlingeplasser. Forskning viser at det å lære norsk er avgjørende 
for skolegang, jobb og en meningsfylt fritid. Dette motvirker både frafall i videregående skole 
og kriminalitet. Aktivitetsskolen benyttes mye mer på Oslos vestkant enn østkant. Derfor må 
den bli gratis. Økte ressurser til barn og unge er både integrering og rettferdig fordeling. Det 
samme gjelder norskopplæring for voksne. For studenter må studiestøtten økes fra 10 til 11 
måneder i året.  
Utfordringene løses heller ikke ved offentlig privat samarbeid (OPS), der SG finans og andre 
selskaper tjener penger på skolene våre. 

Nei til velferdskutt – ikke straff syke og uføre  
Norge har råd til gode offentlige velferdsordninger. For å sikre dette må regjeringen øke 
offentlig forbruk og fri seg fra den selvpålagte skattetvangstrøya. 
Uførhet er et klassespørsmål. De med kortere utdanning og i fysisk tøffe yrker rammes oftere. 
Kvinner rammes mer enn menn. LO-kongressen vedtok å forsvare dagens uføretrygd og 
avviste levealdersjustering. Unge uføre må fortsatt sikres retten til å tjene inntil Folketrygdens 
grunnbeløp uten at trygden avkortes.  
En dårligere sykelønnsordning rammer de med dårlig råd og ikke de rike. Fattigdom skyldes i 
hovedsak politiske avgjørelser, arbeidsløshet, lav inntekt og for mange et mer brutalt 
arbeidsliv. Statens institutt for forbruksforskning (SIFO) har beregnet økonomiske satser for å 
kunne leve et meget nøkternt liv. Disse må innføres som nivå for økonomisk sosialhjelp.  
Dagens arbeidslinje betyr at folk skal tvinges til å jobbe ved at trygdeytelsene holdes nede.   
I tillegg ønsker NHO og høyresida at private interesser ytterligere kan tjene penger på våre 
velferdsbehov. Derfor lanserer de ideer som ”velferdsfellen” og ”utenforskapet”. 



Faste ansettelser til tariff  
NHO slåss for at bedriftene skal ha lov til utnytte ansatte ved å betale under minstelønna i 
tariffavtalene. For å bevare velferdsstaten trengs nye tiltak mot sosial dumping. Det må bli 
enklere å gjøre minstelønnssatser til norsk lov (allmenngjøring). Regjeringen må innføre et 
bedre lovverk som sikrer faste ansettelser samt retten for fagforeninger til å reise søksmål hvis 
loven brytes.  
Skandalen med Adecco Helse viser tydelig at konkurranseutsetting og privatisering åpner opp 
for sosial dumping. Men Høyre/Frp-byrådet griper bare inn hvis de er tvunget til det. Norske 
lønns- og arbeidsvilkår må gjelde for å få kommunale oppdrag. Ansatte hos kommunens 
underleverandører må sikres retten til tariffavtale hvis dette kreves. Det må innføres 
solidaransvar for kommunen som byggherre.  

Lovfestet rett til heltid 
Minst 70.000 av de som i dag jobber deltid ønsker heltid. Omfanget er størst blant kvinner og 
innen kvinnedominerte yrker. LO i Oslo mener det haster med å sikre at folk ansettes i faste 
hele stillinger, både for et mer likestilt arbeidsliv og for å sikre kvinner ei lønn å leve av. Dette 
krever økte rettigheter for de ansatte og deres tillitsvalgte. Den rødgrønne regjeringen må 
lovfeste en reell rett til heltid. Kommunale etater og bydeler må tilby sine ansatte hele 
stillinger og legge bedre til rette for at flere tar fagbrev og tilbys etter- og videreutdanning. 

Milliarder til klimavennlig energi og ny industri  
Klimatoppmøte i Cancun unngikk sammenbrudd. Det haster med å redde kloden. CO2-lagring 
og kjøp av miljøkvoter er ikke løsningen. Norges utslipp må reduseres og forbruksmønsteret 
endres. Det må satses betydelig mer på forskning og utvikling, fornybar energi og ny 
miljøvennlig industri. Vi trenger en reindustrialisering av Norge. Det kreves planmessig 
offentlig styring og midler, bl.a. et statlig fond for å sikre nasjonalt eierskap. Statens eierskap 
må utøves langt mer aktivt enn i dag.  
Kollektivtrafikksatsingen i Oslo må økes. Nye Oslobusser må være drevet av biogass eller 
andre miljøvennlige drivstoff. Alnabruterminalen må utbygges nå og dobbeltsporet Oslo-Ski 
forseres. LO i Oslo støtter neivedtaket om olje og gassutvinning utenfor Lofoten og 
Vesterålen. La olja ligge der den ligger.  

Innfør skatt på aksje- og valutahandel  
Kapitalismen skaper kriser, spekulasjon og arbeidsløshet. Det rammer spesielt ungdom. 
Likevel mangler tiltak som kan tilbakebetale offentlig støtte og garantier som er gitt banker og 
finansinstitusjoner. Det er nødvendig for å unngå nye finanskriser. Finanskriseutvalget har 
fremmet flere viktige forslag. Skatteparadis må bekjempes for å hindre kapitalflukt. I dag 
utgjør den ulovlige kapitalflyten ut av utviklingsland trolig ti ganger så mye som den samlede 
utviklingshjelpen fra de rike land. Det handles hver dag med valuta og verdipapirer som er 70 
ganger større enn det som daglig produseres i verden. 0,005% skatt på valutahandel og 0,05% 
på aksjer og verdipapirer kan på verdensbasis gi 2000 milliarder kroner i årlig inntekt. 

 

 



Forsvar tariffavtalene mot EØS - veto mot EUs tredje postdirektiv 
EU med sin innstrammingspolitikk, direktiv og domstolsavgjørelser gir avindustrialisering, 
ødelegging av offentlig velferd og forverring av faglige rettigheter. Datalagringsdirektivet vil 
føre til at personvernet undergraves og overvåkningen økes. EUs vikarbyrådirektiv vil øke 
arbeidsinnleie og midlertidig ansatte og kan tvinge fram endringer av flere tariffavtaler. LO i 
Oslo støtter kravet om at reservasjonsretten brukes mot vikarbyrådirektivet.  
EUs tredje postdirektiv tvinger Norge til å oppgi eneretten på brevpost opp til 50 gram og 
dermed ordningen med lik brevporto for hele landet. Postansattes arbeidsplasser trues. LO i 
Oslo er glad for at det nå er politisk flertall for å avvise det nye postdirektivet. 

Norske soldater ut av Afghanistan  
Historien viser at USA og NATO ikke skaper et bedre Afghanistan ved bruk av militære 
midler. Økt antall soldater vil gi flere drepte og økte lidelser for sivilbefolkningen. Fred og 
utvikling skapes best ved at folk får utdanning, arbeid, rettigheter og velferdsordninger. 
Afghanistan viser at USA og NATOs ”out of area”- strategi betyr å forlenge USAs 
bestrebelser for å sikre storkapital adgang til naturressurser og innflytelse. Norsk utenriks- og 
sikkerhetspolitikk må ikke støtte eller bidra til at dette fortsetter. 

Anerkjenn Palestina – økonomisk boikott av Israel  
Israels okkupasjon av Palestina er i strid med FNs resolusjoner og bryter med elementære 
menneskerettigheter. Millioner av palestinere lever i flyktningleiere. Israels politikk, 
krigsforbrytelser og ulovlige bosettinger ville ikke vært mulig uten USAs aksept og støtte. 
Som et ledd i økonomisk boikott må ikke oljefondet investere i israelske virksomheter. 
Mordechai Vanunu avslørte Israels atomvåpenprogram. For det har han sonet 18 år i fengsel. 
Nå sitter han i husarrest. Norge må ta initiativ til at Vanunu kan komme til Norge hvis han 
ønsker det. LO i Oslo oppfordrer til forbrukerboikott av israelske varer. 

Et NATO uten atomvåpen 
USAs atombomber over Hiroshima og Nagasaki var en grusom katastrofe som endret verden, 
men dessverre ikke måten å tenke på. USA og Russlands undertegning av START-avtalen 
forhindrer ikke at resterende og nye atomvåpen kan utrydde kloden flere ganger. Nye land kan 
skaffe seg atomvåpen. Det må forhindres, blant annet ved at USA undertegner 
ikkespredningsavtalen. Den norske regjering har folkeopinionen i ryggen. På møter i NATO 
må Norge, som i festtaler her hjemme, arbeide for å avskaffe alle atomvåpen. 
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